
Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II”
Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani”
Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti”

Prot. n.   6451/c 14                         Bastia Umbra,28.12.2016

Al sito web
Agli atti

DETERMINA A CONTRARRE PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI ESTERNI PER LE 
ATTIVITA’

PREVISTE DAL PTOF - PLESSO scuola primaria “U. Fifi”  A.S. 2016/17 – progetto “Gioco e 
imparo con la yoga”

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa” 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59 
VISTO  il  Decreto  Legislativo  30 marzo 2001,  n.  165 recante  “Norme generali  sull’ordinamento  del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO il D.Lgs 50/2016 
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001 n.  44  -  Regolamento  concernente  “le  Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"
CONSIDERATE le attività previste dal PTOF dell’I.C. Bastia 1,
CONSIDERATA la mancanza, al’interno dell’istituto, di figure professionali in possesso delle richieste 
competenze,
RILEVATA la conseguente necessità di individuare figure professionali aventi le competenze necessarie 
alla realizzazione delle attività previste dal progetto presentato dai docenti della scuola primaria “U. Fifi” 
classi 2^ A-B 4^ A- B

DECRETA

l’avvio delle procedure comparative per l’individuazione di esperti di yoga  attraverso il reperimento di 
curriculum  di  personale  esterno  in  quanto  non  presente  personale  interno  all’Istituto  dotato  delle 
necessarie competenze. Si procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni così come da art. 
40 del D.I 44/2001.

Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571
Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.gov.it   C.F. 80012480549

http://www.icbastia1.gov.it/
mailto:pgic84300r@istruzione.it


Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II”
Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani”
Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti”

Ai  sensi  del  D.lgs  50/2016  e  dell’art.  5  della  legge  241/1990,  viene  nominato  Responsabile  del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Finauro

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Stefania Finauro

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993

Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571
Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.gov.it   C.F. 80012480549

http://www.icbastia1.gov.it/
mailto:pgic84300r@istruzione.it


Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II”
Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani”
Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti”

Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571
Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.gov.it   C.F. 80012480549

http://www.icbastia1.gov.it/
mailto:pgic84300r@istruzione.it

